
  

CONSORZIO DEI COMUNI COMPRESI NEL 
B.I.M. PIAVE PER LA PROVINCIA DI TRENTO 

 

PROVINCIA DI TRENTO 
______________________________ 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N° 5/20 
dell'Assemblea Generale 

OGGETTO: Revisione ordinaria delle partecipazioni ex art. 18 co. 3 bis L.P. 29 
dicembre 2016, n. 19 e art. 20, D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175. 

 

L'anno duemilaventi addì quindici del mese di dicembe ad ore 20:00, in seconda 

convocazione in Video Conferenza, ai sensi dell’art. 1, lettera d), punto 5 del D.P.C.M. 

18 ottobre 2020, a seguito di regolari avvisi recapitati a termini di legge, si è convocata 

l'Assemblea Generale del Consorzio. 

Presenti i signori: 

 
  ASSENTE 

 

  giust. ingiust. 
 

 SCALET Sergio    

 PAGANIN Luca    

 VADAGNINI Stefano   

 FONTANA Giancarlo   

 

Assiste il Segretario consorziale sig. PARTEL Antonio. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  

il signor Scalet Sergio nella qualità di Presidente assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

 
 

  

ORIGINALE/COPIA 



 
 

L’ASSEMBLEA GENERALE 
 

RICHIAMATO quanto disposto dal D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175, emanato in 
attuazione dell'art. 18, legge 7 agosto 2015 n. 124, che costituisce il nuovo Testo unico in 
materia di Società a partecipazione Pubblica (T.U.S.P.), come integrato e modificato dal 
Decreto legislativo 16 giugno 2017, n. 100 (di seguito indicato con "Decreto correttivo"), 
nonché quanto disposto – ai fini dell’adeguamento dell’ordinamento locale alla normativa 
suddetta – dall’art. 7 l.p. 29 dicembre 2016, n. 19; 

RILEVATO che per effetto dell'art. 7 co. 11 l.p. n. 19/2016, entro il 31 dicembre 
2020, il Consorzio deve provvedere ad effettuare una ricognizione ordinaria di tutte le 
partecipazioni dallo stesso possedute al 31 dicembre 2019 individuando quelle che, 
eventualmente, devono essere alienate; 

PRESO atto che al 31.12.2019 il Consorzio non detiene nessuna partecipazione; 

VISTO il codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino- approvato con 
Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

   VISTO il parere sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 
segretario del Consorzio, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione 
autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

 
        VISTO il parere in merito alla regolarità contabile espresso dal segretario del 

Consorzio, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino 
Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 ed art. 4 del Regolamento di 
Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 54 del 30.11.2017; 

 
VISTO lo Statuto del Consorzio; 

QUANTO sopra premesso e rilevato; 
 
CON voti favorevoli n° 4  espressi per alzata di mano dai n° 4 Consiglieri presenti e 

votanti; 
 

D E L I B E R A  
 

1. Di prendere atto che al 31.12.2019 il Consorzio non detiene partecipazioni. 
 
2. Che l'esito della ricognizione di cui alla presente deliberazione sia comunicato ai sensi 
dell'art. 17, D.L. n. 90/2014, e s.m.i., con le modalità ex D.M. 25 gennaio 2015 e s.m.i., tenuto 
conto di quanto indicato dall'art. 21, Decreto correttivo. 
 
3. Che copia della presente deliberazione sia inviata alla competente Sezione regionale di 
controllo della Corte dei conti, con le modalità indicate dall'art. 24, c. 1 e 3, T.U.S.P.  

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta  
 
5. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e ss. mm., che 
avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

- opposizione al Consiglio comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 183, quinto comma, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 
del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 



- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 
giorni ai sensi dell’art. 2 lett. B) della legge 6 dicembre 1971, n. 1034. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Scalet Sergio 
 

Il Consigliere delegato                                                      Il Segretario 
               F.to Paganin Luca                                                    F.to PARTEL Antonio 
 
 

 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Tonadico, lì 16.12.2020 

 

 Il Segretario 

 Partel Antonio       
 

 
 
 
 
          Relazione di pubblicazione 
 
Il presente verbale è stato pubblicato 
all’Albo Pretorio del Comune per dieci 
giorni consecutivi con decorrenza 
16.12.2020 senza opposizioni. 
 
 
                                   Il Segretario 
                               F.to Partel Antonio 
 

 
Si attesta la copertura finanziaria dell’ 
impegno di spesa (art. 62, comma IV, 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.R. 
27.02.95, n° 4/L. 
 
                                     IL RAGIONIERE 
                                   F.to Partel Antonio 

 
 
 

 
 

 

 


